

EZ/263/53/413/2013

Łódź, dn. 25.04.2013r.

Nr sprawy: 53/ZP/13

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 14 000 euro, nie przekraczającej kwoty 200 000 euro na dostawy **materiałów opatrunkowych** dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z jej zmianą:

### I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający w pakiecie 16 poz. 1 oraz 2 opatrunek hydrożelowy w aplikatorze w formie strzykawki o pojemności 15g typu Aqua-gel

Wskazaniem do stosowania tego opatrunku jest leczenie **martwiczych i oczyszczających się tkanek**, w takich ramach jak:

- owrzodzenia podudzi
- odleżyny
- niezainfekowane rany w przebiegu stopy cukrzycowej

Właściwości opatrunku:

- uwadnia tkankę martwiczą
- utrzymuje wilgoć w ranie
- aktywuje enzymy do autolitycznego oczyszczania z tkanek niepełnowartościowych
- absorbuje wysięk z rany
- zmniejsza ryzyko maceracji skóry wokół rany
- może być stosowany przez cały proces gojenia rany

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający w pakiecie 4 dopuszcza:

Poz. 1 opatrunek hydrokoloidowy z alginianem do ran powierzchniowych i głębokich, który w kontakcie z wydzieliną tworzy żel rozmiar 10x20cm pakowany po 10 sztuk w opakowaniu handlowym

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 2 jałowy opatrunek z pianki poliuretanowej nieprzylepny zawierający srebro do ran powierzchniowych i głębokich. Działa przeciw MRSA i WVE rozmiar 10x10cm pakowany po 5 sztuk w opakowaniu handlowym

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 3 jałowy opatrunek z pianki poliuretanowej nieprzylepny zawierający srebro do ran powierzchniowych i głębokich. Działa przeciw MRSA i WVE rozmiar 15x15cm pakowany po 5 sztuk

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



w opakowaniu handlowym

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 4 opatrunek z pianki ;poliuretanowej przeznaczony do ran z dużym wysiękiem nieprzylepny o rozmiarze 10x10cm pakowany po 10 sztuk w opakowaniu handlowym. Do stosowania przy:

Opatrunki poliuretanowe stosowane są w przypadku występowania ran trudno gojących z **dużym wysiękiem** typu:

- owrzodzenia podudzi
- odleżyny
- owrzodzenia stopy cukrzycowej
- powierzchowne oparzenia
- miejsca po pobraniu tkanki do przeszczepów
- rany pooperacyjne, otarcia naskórka

Dodatkowo Nieprzylepny jest szczególnie polecany do stosowania:

- na rany z delikatną, podrażnioną skórą wokół rany
- przy częstych zmianach opatrunku
- w kompresoterapii

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 5 opatrunek z pianki ;poliuretanowej przeznaczony do ran z dużym wysiękiem nieprzylepny o rozmiarze 10x10cm pakowany po 10 sztuk w opakowaniu handlowym. Do stosowania przy:

Opatrunki poliuretanowe stosowane są w przypadku występowania ran trudno gojących z **dużym wysiękiem** typu:

- owrzodzenia podudzi
- odleżyny
- owrzodzenia stopy cukrzycowej
- powierzchowne oparzenia
- miejsca po pobraniu tkanki do przeszczepów
- rany pooperacyjne, otarcia naskórka

Dodatkowo Nieprzylepny jest szczególnie polecany do stosowania:

- na rany z delikatną, podrażnioną skórą wokół rany
- przy częstych zmianach opatrunku
- w kompresoterapii

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 6 opatrunek z pianki ;poliuretanowej przeznaczony do ran z dużym wysiękiem nieprzylepny o rozmiarze 15x15cm pakowany po 5 sztuk w opakowaniu handlowym. Do stosowania przy:

Opatrunki poliuretanowe stosowane są w przypadku występowania ran trudno gojących z **dużym wysiękiem** typu:

- owrzodzenia podudzi
- odleżyny
- owrzodzenia stopy cukrzycowej
- powierzchowne oparzenia
- miejsca po pobraniu tkanki do przeszczepów
- rany pooperacyjne, otarcia naskórka

Dodatkowo Nieprzylepny jest szczególnie polecany do stosowania:

- na rany z delikatną, podrażnioną skórą wokół rany
- przy częstych zmianach opatrunku
- w kompresoterapii

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 7 Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji z pakietu 4, gdyż nie wszystkie firmy

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



posiadają w swoim asortymencie opatrunki kolagenowa a to znacznie ogranicza konkurencję i równie traktowanie

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 8 opatrunek hydrokolooidowy przezroczysty „cienki” rozmiar 15x15cm pakowany po 5 sztuk w opakowaniu handlowym

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 9-11 Zwracamy się z prośbą o wyłączenie tych pozycji z pakietu gdyż nie wszystkie firmy posiadają w swoim asortymencie opatrunki kolagenowa a to znacznie ogranicza konkurencję i równie traktowanie

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie przesyłania faktury oraz dokumentów dopuszczających do obrotu i użytkowania na terenie RP drogą pocztową. W przypadku naszej firmy faktury wysyłane są drogą pocztową lub też drogą elektroniczną (Zamawiający wybiera, która forma mu odpowiada) natomiast nie ma możliwości wysyłania faktury oraz certyfikatów wraz z towarem, gdyż towar wysyłany jest z magazynu na Węgrzech faktura z biura z Warszawy, do towaru dołączona jest WZ. Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 4:**

**pakiet 9 poz. 1 Matryca hemostatyczna - środek wspomagający hemostazę, skuteczna także w przypadku krwawienia aktywnego** - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 9 poz. 1 dwuskładnikowego kleju tkankowego składającego się z zestawów zawierających trombinę ludzką i ludzki fibrynogen (klej typu Tisseel Lyo) - pojemność 10ml?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 5:**

**Pakiet 6**

Poz. 2 - Czy można zaoferować zestaw z rękawicami lateksowymi w rozmiarze L? Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 6:**

**Pakiet 7**

Poz. 1 - Czy nie nastąpiła oczywista omyłka w rozmiarze kompresów zamiast 10x19cm powinno być 10x10cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy w rozmiarze 10 x 10 cm**

**Pytanie nr 7:**

**Pakiet 10**

Poz. 1 - Czy można zaoferować zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego o następującym składzie:

Serweta z laminatu FB	50x60cm	1
Serweta z laminatu FB O5 I rozcięciem	50x60cm;Ø5cm	1
Rękawice nitrylowe	M	2
Tupfer kula 17N	20x20cm	5
Kompresy z gazy, 17N, 8W	7,5x7,5cm	8
Peseta plastikowa		1
Pean plastikowy	14 cm	1
Pojemnik plastikowy	120 ml	1
Strzykawka wypełniona jałową wodą z 10% gliceryną	10 ml	1
Strzykawka wypełniona lubrykantem	6 ml	1
Roztwór Octenilin w saszetce	30 ml	1

opakowanie typu blister z 1 przegrodą, strzykawki i roztwór Octenilin poza twardym blistrem, całość zapakowana w worek foliowy.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

Poz. 2 - Czy można zaoferować zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego o następującym składzie:

serweta z laminatu FB	45x75cm	1
serweta z laminatu FB z otworem i przylepcem wokół otworu	50x60cm;Ø8cm	1
tupfer kula 17N	20x20cm	3
Kompresy włókninowe 30 g/m <sup>2</sup>	7,5x7,5cm	5
peseta plastikowa		1
peseta metalowa chirurgiczna		1
imadło metalowe		1
nożyczki metalowe ostro-ostre		1

opakowanie tacka typu blister z 2 wgłębieniami.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 8:**

**Pakiet 12**

Czy można zaoferować taśmę samoprzylepną jałową o rozmiarze 9x50cm?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 9:**

Zważywszy na treść § 3 ust. 7 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 10:**

Prosi o odstąpienie od wymogu umieszczenia na fakturze nr umowy i numeru zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać w § 4 wzoru umowy możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy został dodany podpunkt 8) o następującej (lub podobnej) treści: „zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%; zmiana nastąpi w formie aneksu do umowy zawartego w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”?

Dopisanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o wyjaśnienie czy w § 7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy słowa „według stanu na dzień odstąpienia” są tożsame ze słowami „niezrealizowana wartości brutto całej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź: „Według stanu na dzień odstąpienia” odnosi się do przypadku ustalonego w §4 pkt 3 zdanie ostatnie (po średniku). To znaczy, że jeżeli strony podwyższą aneksem wartość brutto całej umowy, kary należy liczyć od wartości podwyższonej.**

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z przyczyn, o których mowa w lit. a), Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 15:**

**Pakiet 7, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestaw chirurgiczny mały o następującym składzie:

1 x Serweta na stolik instrumentariuszki o wym. 90 x 120cm

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957





WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. M. Kopernika w Łodzi

Dział Zamówień Publicznych

Tel. (042) 689 59 10

Tel. (042) 689 59 11

Fax. (042) 689 54 09

2 warstwowa, laminat i włóknina w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach bocznych, serweta stanowi drugie, wewnętrzne owinięcie zestawu. Gramatura serwety 56 g/m<sup>2</sup>, odporność na przenikanie cieczy 188 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa.

1 x Serweta o wym. 75 x 90cm,

Serweta 2-warstwowa, z otworem przylepnym otwór o wym. 6 x 8cm w centralnej części serwety. Gramatura serwety 56 g/m<sup>2</sup>, odporność na przenikanie cieczy 188 cm H<sub>2</sub>O, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa.

1 x Tacka

10 x Kompres gazowy o wym. 10 x 10cm

5 x Tupper gazowy o wym. 30 x 30cm

Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG do wklejenia w karcie pacjenta. Opakowanie typu FOLIA –PAPIER?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy gazowe o wymiarach 10 x 10 cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.**

**Pytanie nr 16:**

**Pakiet 7, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści serwetę 45cm x 45cm z otworem o średnicy 6cm?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 17:**

**Pakiet 7, pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści serwetę 75cm x 50cm z otworem o średnicy 7cm?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 18:**

**dot. projektu umowy §4**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasz prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc to pod uwagę, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 19:**

Czy Zamawiający wymaga opatrunku z hydrożelem na oparzenia do działań ratowniczych, jeżeli tak to czy dopuści w pakiecie 16 pozycji:

1. opatrunek z hydrożelem na oparzenia o rozmiarze 20x45 cm

3. opatrunek z hydrożelem na oparzenia o rozmiarze 30,5x40,5

Opatrunek hydrożelowy oferowany przez naszą firmę to opatrunek do natychmiastowego zastosowania nakładany bezpośrednio na ranę. Po nałożeniu na oparzone miejsce chłodzi je, łagodzi ból i chroni przed zanieczyszczeniem ran. Przeznaczony do działań ratowniczych. Po zastosowaniu na poparzone miejsce chłodzi je, łagodzi ból i chroni przed zanieczyszczeniem ran. Przeznaczony do działań ratowniczych. Po zastosowaniu na poparzone miejsce opatrunek można wielokrotnie

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957





WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. M. Kopernika w Łodzi

Dział Zamówień Publicznych

Tel. (042) 689 59 10

Tel. (042) 689 59 11

Fax. (042) 689 54 09

zdejmować tak by kontrolować stan rany – opatrunek nie przykleja się do poparzonej powierzchni. Nie zamazuje obrazu rany. Opatrunek przeznaczony jest do wszystkich oparzeń termicznych bez względu na ich stopień. Opatrunek ma formę materiału bazowego z naniesionym półpłynnym żelem. Żel oparty jest na bazie wodnej, przez co z łatwością rozpuszcza się w wodzie i ulega całkowitej biodegradacji. Jest on całkowicie nieszkodliwy dla błon śluzowych i ma działanie bakteriostatyczne. Opatrunki są łatwe w transporcie, przechowywaniu i użyciu. Można je składować w temperaturze -5/+35°C.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ**

**Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie**

Z-ca DYREKTORA  
ds. Lecznictwa  
drn. med. *Pariusz Timler*  
(1)

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957

